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Tukholma - Missä on suositun ruotsalaisartistin koti? Entä
ministerin yksityisasunto? Ruotsalaisten syntymäpäivät
paljastava verkkopalvelu jakaa haluttuja osoitteita, halusi
asianosainen sitä tai ei. Tietolähdettä kutsutaan
luottotietorekisteriksi, jonka pohjana ovat
viranomaisrekisterien tiedot. 


Puhelinnumeronsa salanneiden ihmisten osoitetietoja on
Ruotsissakin turha kysellä tavallisista numerotiedusteluista.
Sen sijaan ne saa varsin helposti verkkopalvelusta, jonka
ideana on paljastaa käyttäjilleen itse kunkin syntymäpäivä ja ikä.

Syntymäpäiväpalvelu ilmoittaa sivuillaan tietolähteekseen
luottotietoja välittävän Business Check i Sverige AB:n. Itseään
verkkopalveluyritys kutsuu luottotietojen jälleenmyyjäksi. Näin
se onnistuu kertomaan myös kaikkien osoitteet, sillä
luottotietorekisteristä ei yksityishenkilöillä ole ulospääsytietä. Niin
ikään yritys viittaa toiminnassaan vallitsevaan paino- ja
ilmaisuvapauslainsäädäntöön.

Ruotsin tietosuojaviranomainen, Datainspektionen,
vahvistaa perjantaina Svenska Dagbladet -lehdelle, ettei
sivusto todellakaan toimi vastoin vallitsevia sääntöjä. Sivusto
on niin sanotun julkaisijatodistuksen hankkimalla
onnistunut kiertämään jopa vaatimuksen siitä, että
luottotietorekisterin tietoja kerätään ja käytetään vain nimen
mukaiseen tarkoitukseen.

Syntymäpäiväsivustoa ylläpitävän Berlock Informationin
toimitusjohtaja puolestaan huomauttaa lehden
haastattelussa, ettei yritys edes omista käyttämäänsä
tietokantaa, mikä tarkoittaa, ettei se voi siitä myöskään ketään
poistaa. Lisäksi hän muistuttaa, etteivät tiedot ole mitenkään
ainutlaatuisia vaan noudettavissa eri viranomaisilta.

                         Svenska Dagbladetin mukaan Ruotsin
turvallisuuspoliisikin on jo hyvän aikaa tiennyt, että
verkkopalvelun kautta esimerkiksi ministereiden
turvallisuutta uhkaavat henkilöt voivat saada tietoonsa
näiden yksityisosoitteet.
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Huolia verkkopalvelun toimintatapa herättää
turvallisuusviranomaisten ohella myös syyttäjävirastossa.
Esimerkiksi vaarallisia rikollisia ja jengejä työssään kohtaavien
syyttäjien kotiosoitteet ovat vapaasti kaikkien saatavissa,
elleivät viranomaiset jonkin konkreettisen uhkakuvan nojalla
myönnä heille niin sanottua suojattua identiteettiä. Sen
saaneiden henkilö- ja yhteystietoja eivät tarjoa etsijöille edes
viranomaisrekisterit.

Julkisen tiedon nettilevityksestä on Ruotsissa puhuttu
viime päivinä ahkerasti myös niin sanotun Arbogan
lapsimurhan esitutkinta-aineiston päädyttyä internet-jakeluun
ruumiinavauskuvineen kaikkineen. 

Keskeiseksi aineiston jakelukanavaksi julkisuudessa
nimetty Pirate Bay on ilmoittanut, ettei se puutu edes
aineistoon liittyvien ruumiinavauskuvien jakeluun, koska
verkkopalvelun käyttäjän nettiin viemä aineisto on
kokonaisuudessaan julkista ja saatavissa asianomaisesta
tuomioistuimesta.
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